2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                   № ___________
г. Слободской

	Об утверждении Положения и состава Совета
по предпринимательству в Слободском районе
          В соответствии   с    Уставом муниципального   образования   Слободской муниципальный район Кировской области, муниципальной целевой программой «Поддержка и развитие малого предпринимательства в Слободском районе на 2014 -2016 годы» от 23.12.2013   № 736 , принятой администрацией Слободского района и в целях создания условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Слободском районе, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет по предпринимательству  при главе администрации района (далее - Совет) и утвердить его состав. Прилагается.
2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству. Прилагается.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Слободского района от 31.12.2008 № 404 «О создании Совета по социально-экономической политике при главе администрации района».

4.  Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением возложить на заместителя главы
 администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава администрации

Слободского района                                                                       А.И. Костылев
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по поддержке сельхозпроизводства, экономист
управления экономического развития

и поддержки сельхозпроизводства

администрации района
	С.А. Катаева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

по экономическому развитию,

имущественно-земельным вопросам,

и поддержке сельхозпроизводства

	О.В. Татаурова

	Начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства
	Н.Б. Назарова

	Управляющая делами администрации района

	Л.С. Ушакова

	Заместитель начальника управления,

юрист

	Н.В. Чеглаков

Разослать: в дело - 3, УЭР-2, членам комиссии -20 .  Всего  25 экз.
                           УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением

        администрации

        Слободского  района

        от  28.12.2015    № 2570
СОСТАВ
межведомственной комиссии по  предпринимательству
на территории Слободского района
	ТАТАУРОВА

Ольга Владимировна
	- заместитель главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам, и поддержке

сельхозпроизводства, председатель комиссии

	КАТАЕВА

Софья Анатольевна
	- ведущий специалист по поддержке сельхозпроизводства, экономист

управления экономического развития

и поддержки сельхозпроизводства

администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БАБАЙЛОВ

Андрей Анатольевич
	- руководитель ООО «Олимп» (по согласованию)

	БОГДАНОВА

Ангелина Евгеньевна

	- депутат Слободской районной Думы (по согласованию)

	БОЛТАЧЕВ

Алексей Серафимович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	БУРКОВ

Владимир Алексеевич
	- директор Слободского РайПО (по согласованию)

	ВОРОБЬЕВА

Елена Ивановна
	- глава администрации Стуловского сельского поселения (по согласованию)

	ЗЯЗЕВ

Михаил Юрьевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	ИВШИНА
Ирина Викторовна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	КОВТУН

Антон Андреевич
	- директор ООО «Бизон» (по согласованию)

	КРАСНЫХ

Андрей Владимирович
	- руководитель ООО «Альмира» (по согласованию)

	КУДРЯВЦЕВА

Наталья Сергеевна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	ЛЮКШИНА

Людмила Геннадьевна

	- руководитель Слободского Фонда Бизнес-Инкубатора (по согласованию)

	МАЗЯР

Андрей Юрьевич
	- руководитель ООО «Интер-Плюс» (по согласованию)

	МАНЫЛОВ

Сергей Николаевич
	- директор ООО «Октябрьский» (по согласованию)

	НАЗАРОВА

Наталья Борисовна
	- начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства (по согласованию)

	НОСКОВ
Александр Васильевич
	- руководитель ООО «Верба» (по согласованию)

	ПОНОМАРЕВ

Александр Сергеевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	РУБЛЕВ
Анатолий Васильевич
	- руководитель ООО «Скат» (по согласованию)

	РЯБОВ
Николай Александрович
	- депутат Слободской районной Думы (по согласованию)

	САЛТЫКОВА
Тамара Петровна
	- директор ООО «Союз» (по согласованию)

	ЧЕГЛАКОВ

Николай Васильевич
	- заместитель начальника управления, юрист (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановление
администрации
Слободского района

от   28.12.2015     №  2570

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по предпринимательству
I. Общие положения

1. Совет по предпринимательству при главе администрации района (далее- Совет) является коллегиальным совещательным органом.

2. Совет создается в целях взаимодействия субъектов бизнеса и социальной сферы с органами местного самоуправления Слободского района для выработки согласованных решений в области муниципальной политики, направленной на социально-экономическое развитие экономики района.

3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, постановлениями и распоряжениями главы администрации района и настоящим Положением.

Положение о Совете утверждается постановлением главы администрации района. Совет прекращает свою деятельность по решению главы администрации района на основании его постановления.

II. Цели, задачи и права Совета

1. Основными целями и задачами Совета являются:

1.1. Участие в разработке стратегии развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, в определении приоритетных направлений использования инвестиционных ресурсов.

1.2 .Выработка предложений по совершенствованию управления собственностью муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области.

1.3. Участие в подготовке муниципальных правовых актов, направленных на развитие экономики и бизнеса.

1.4. Участие в разработке и экспертиза  муниципальных целевых программ.

2. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию от органов местного самоуправления, учреждений, организаций и предприятий, а также заслушивать информацию их должностных лиц.

2.2. Вносить предложения по разработке проектов муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Совета.

2.3. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

III. Состав Совета

3.1. Совет возглавляет глава администрации района, который является его председателем.

3.2. В состав Совета входят заместитель председателя Совета, секретарь, члены Совета.

3.3. В состав Совета могут входить руководители специалисты предприятий и организаций, предприниматели, депутаты Слободской районной Думы, главы поселений, сотрудники администрации района.

3.4. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

3.5. Состав Совета утверждается постановлением главы администрации района.

IV. Порядок принятия решений Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.2. Решения принимаются большинством голосов из состава членов Совета, присутствующих на заседании.

4.3. Совет правомочен принимать решения при участии на его заседании более половины списочного состава Совета. В протоколе заседания, который ведет секретарь Совета, фиксируется мнение меньшинства. При равенстве голосов, поданных «за» и «против» конкретного решения, голос председателя Совета являются решающим.

V. Организация работы Совета

5.1. Председатель Совета ведет заседания Совета и организует его текущую деятельность  в соответствии с целями и задачами Совета, распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные поручения.

5.2. К обязательному рассмотрению Советом принимаются вопросы, запросы и задания главы администрации района, председателей депутатских комиссий Слободской районной Думы и членов Совета.

5.3. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

5.4. Секретарь готовит материалы по вопросам, выносимым на рассмотрение Совета, контролирует выполнение принятых решений, ведет протокол заседаний Совета, выполняет иные функции по поручению председателя.

5.5. Совет рассматривает ход выполнения муниципальных целевых программ, заслушивает информацию о программных проектах, вносит предложения по доработке, рассматривает вопросы, связанные с финансированием программных мероприятий  из районного бюджета и внебюджетных источников, вносит предложения по их корректировке.

VI. Конфиденциальность информации

Члены Совета не имеют права разглашать и использовать в личных интересах ставшую известной им информацию, представляющую коммерческую или иную тайну, в связи с исполнением своих функций в Совете. Лицо, разгласившее информацию, представляющую коммерческую или иную тайну, без согласия обладателя, несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

_______________________